Ministério da Educação
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Campus de Rolim de Moura

Av. Norte-Sul, 7300, Bairro Nova Morada, Rolim de Moura – RO, CEP 76.940-000 – telefone (69) 3442-1119 – fax (69) 3442-1119

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO EDITAL Nº 01, DE 07 DE AGOSTO DE 2015

ÁREA/SUBÁREA: Medicina Veterinária/ Clínica Veterinária (50501062) e Inspeção de Produtos
de Origem Animal (50505009)

ATA - AVALIAÇÃO DA DIDÁTICA

Aos vinte e oito (28) dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às nove horas (9:00), a Banca
Examinadora composta pelos examinadores, Profª Drª Evelyn Rabelo Andrade – presidente,
Profª. Drª. Thaís Rabelo dos Santos - membro e a Prof. M.Sc. Klaus Casaro Saturnino - membro
e os candidatos, reuniram-se na sala 15, do Campus de Rolim de Moura, para que os candidatos
realizassem a Prova Didática, da Área/Sub-área: Medicina Veterinária/ Clínica Veterinária
(50501062) e Inspeção de Produtos de Origem Animal (50505009), do Departamento de
Medicina Veterinária. O tema sorteado no dia anterior intitulava-se: 7) Inspeção e Higiene de
Produtos cárneos. A ordem de apresentação dos candidatos inscritos foi sorteada no dia 28 de
agosto de 2015, as nove horas e quinze minutos (09:15) e encontra-se no Quadro 1. Estiveram
presentes 03 (três) candidatos, conforme consta na Lista de Frequência, devidamente assinada
pelos mesmos. Iniciaram-se as apresentações das aulas pelos candidatos, as nove e vinte e oito
minutos (09:28), na seguinte ordem: Taciane Letícia de Melo Souza, Vinicius Berto e Feliphe
Diordanne de Almeida dos Anjos, com encerramento às onze horas e cinquenta e nove minutos
(11:59). A avaliação individual da prova didática foi realizada no dia vinte e oito (28) de maio de
dois mil e quinze, das quatorze (14:00) às quinze horas e trinta minutos (15:30).  A situação dos
candidatos segue conforme quadro 1. Nada mais havendo a constar, foi lavrada a presente ata
em três vias, de igual teor e forma, que vai assinada pelos membros da Banca Examinadora.

Quadro 1 – Nota da Prova Didática

Inscrição
Candidato Ordem de

apresentação
Avaliador

1
Avaliador

2
Avaliador

3
Média Situação

001/Veterinária  Taciane Letícia de Melo Souza 1ª  55 60 50 55 Reprovado

003/Veterinária  Feliphe Diordanne de Almeida dos Anjos 3ª 65 67 61 64 Reprovado

004/Veterinária  Vinicius Berto 2ª 90 95 88 91 Aprovado

Profª Drª Evelyn Rabelo Andrade
Presidente

Profª. Drª. Thaís Rabelo dos Santos                      Prof. M.Sc. Klaus Casaro Saturnino
 Membro                                        Membro